
Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

07

Bildtafel

407-10

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 001 EPIS 201

Querlenker
Federung
Radlagergehaeuse

vorn AEH,AKL,AGN,
AGU,ARZ,AJQ,
APP,AGR,ALH,
AHF,AQA,APF,
ASV,APG,AVU,
AUM,AUQ,ASZ

   1   1J0 407 151 C Querlenker 2

   2   1J0 407 175 Sicherungsblech 2

   3   1J0 407 181 Gummimetall-Lager hinten 2

   4   357 407 182 Gummimetall-Lager vorn 2

   5   N   904 840 03 Sechskantschraube M12X1,5X82 2

   6   N   102 622 01 Sechskantbundschraube BM12X1,5X70 2

   7   N   015 081 4 Sechskantbundmutter M12X1,5 2

   8   1J0 407 255 N Radlagergehaeuse mit Brems-
traeger

links 1 AEH,AKL,APF,
AVU

  (8)  1J0 407 256 N Radlagergehaeuse mit Brems-
traeger

rechts 1 AEH,AKL,APF,
AVU

  (8)  1J0 407 255 AJ Radlagergehaeuse mit Brems-
traeger

links 1 AGN,AGR,AHF,
ALH,ASV,APG

  (8)  1J0 407 256 AJ Radlagergehaeuse mit Brems-
traeger

rechts 1 AGN,AGR,AHF,
ALH,ASV,APG

 (8A)  1J0 407 255 AH Radlagergehaeuse links 1 AGU,AJQ,ARZ,
APP,AQA,AUM,
AUQ,ASZ

 (8A)  1J0 407 256 AH Radlagergehaeuse rechts 1 AGU,AJQ,ARZ,
APP,AQA,AUM,
AUQ,ASZ

   9   N   102 078 03 Sechskantschraube M12X1,5X78 2

  10   N   101 064 02 Sechskantbundmutter,
selbstsichernd

M12X1,5 2

 (11)  1J0 407 365 C Fuehrungsgelenk links 1

 (11)  1J0 407 366 C Fuehrungsgelenk rechts 1

  12   N   908 088 01 Sechskantbundmutter,
selbstsichernd

M12X1,5 2

  13 + N   101 277 06 Sechskantbundschraube M8X26 6

  14   1J0 407 613 G Radnabe mit Rotor 5/100 2

et_bt1.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

07

Bildtafel

407-10

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 002 EPIS 201

Pos Teilenummer Benennung St ModellangabeBemerkung

  15   1J0 411 105 AB Schraubenfeder
F             >> 8L-X-030 000*
1 Farbstrich
2 Farbstriche

violett
blau

2 PR-1GE/J01

 (15)  1J0 411 105 S Schraubenfeder
F 8L-X-030 001>> 8L-Y-038 000*
2 Farbstriche
1 Farbstrich

gruen
blau

2 PR-1GE/U35

 (15)  1J0 411 105 CQ Schraubenfeder
F 8L-Y-038 001>>*
1 Farbstrich
5 Farbstriche

weiss
blau

2 PR-1GE/X06;
PR-1GE/Q06;
PR-G01/L41

 (15)  1J0 411 105 AC Schraubenfeder
F             >> 8L-X-030 000*
1 Farbstrich
3 Farbstriche

violett
blau

2 PR-1GE/J02

 (15)  1J0 411 105 R Schraubenfeder
F 8L-X-030 001>>*
1 Farbstrich
2 Farbstriche

gruen
blau

2 PR-1GE/U36
PR-G01/L03

 (15)  1J0 411 105 AA Schraubenfeder
1 Farbstrich
1 Farbstrich

violett
blau

2 PR-1GE/J03;
PR-1GJ/J10;
PR-G01/L17;
PR-G02/L17

 (15)  1J0 411 105 AD Schraubenfeder
F             >> 8L-X-030 000*
1 Farbstrich
1 Farbstrich

violett
weiss

2 PR-1GE/J04;
PR-1GJ/J11

 (15)  1J0 411 105 Schraubenfeder
F 8L-X-030 001>>*
1 Farbstrich
4 Farbstriche

gruen
blau

2 PR-1GE/U37;
PR-1GJ/U38;
PR-G01/L05;
PR-G02/L05

 (15)  1J0 411 105 AE Schraubenfeder
1 Farbstrich
2 Farbstriche

violett
weiss

2 PR-1GE/J05;
PR-1GJ/J12;
PR-G01/L29;
PR-G02/L29

 (15)  1J0 411 105 AF Schraubenfeder
F             >> 8L-X-030 000*
1 Farbstrich
1 Farbstrich

violett
gelb

2 PR-1GJ/J13

 (15)  1J0 411 105 C Schraubenfeder
F 8L-X-030 001>>*
2 Farbstriche
2 Farbstriche

gruen
blau

2 PR-1GJ/U39;
PR-G02/L09

 (15)  1J0 411 105 BK Schraubenfeder
F 8L-X-030 001>>*
2 Farbstriche
2 Farbstriche

violett
rosa

2 PR-1GJ/U71
PR-G02/L10

 (15)  1J0 411 105 AG Schraubenfeder
1 Farbstrich
2 Farbstriche

violett
gelb

2 PR-G02/L11

 (15)  1J0 411 105 AK Schraubenfeder
F             >> 8L-Y-129 000*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
5 Farbstriche

violett
gelb

2 PR-1GK/J15;
PR-1GK/V49

 (15)  1J0 411 105 CM Schraubenfeder
F 8L-Y-129 001>>*
fuer Sportfahrwerk
3 Farbstriche
2 Farbstriche

rosa
blau

2 PR-G03/L45

 (15)  1J0 411 105 AH Schraubenfeder
F             >> 8L-Y-129 000*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
3 Farbstriche

violett
gelb

2 PR-1GK/J16;
PR-1GL/J21;
PR-1GK/V50

 (15)  1J0 411 105 J Schraubenfeder
F 8L-Y-129 001>>*
fuer Sportfahrwerk
3 Farbstriche
1 Farbstrich

gruen
braun

2 PR-G03/L24

 (15)  1J0 411 105 AJ Schraubenfeder
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
4 Farbstriche

violett
gelb

2 PR-1GK/J17;
PR-1GL/J22;
PR-1GK/V51;
PR-G03/L13

 (15)  1J0 411 105 BF Schraubenfeder
F             >> 8L-Y-110 000*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
4 Farbstriche

violett
gruen

2 PR-1GK/J18;
PR-1GL/J23;
PR-1GK/V52

 (15)  1J0 411 105 AM Schraubenfeder
F 8L-Y-110 001>>*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
2 Farbstriche

violett
rosa

2 PR-1GK/V52;
PR-G03/L19

 (15)  1J0 411 105 BE Schraubenfeder
F             >> 8L-Y-110 000*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
3 Farbstriche

violett
gruen

2 PR-1GL/J24;
PR-1GK/V53

et_bt2.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

07

Bildtafel

407-10

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 003 EPIS 201

Pos Teilenummer Benennung St ModellangabeBemerkung

 (15)  1J0 411 105 AL Schraubenfeder
F 8L-Y-110 001>>*
fuer Sportfahrwerk
1 Farbstrich
1 Farbstrich

violett
rosa

2 PR-1GK/V53;
PR-G03/L21

 (15)  1J0 411 105 CE Schraubenfeder
2 Farbstriche
3 Farbstriche

blau
weiss

2 PR-G03/L08

 (15)  1J0 411 105 AT Schraubenfeder
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung
1 Farbstrich
4 Farbstriche

violett
weiss

2 PR-1GN/J20;
PR-G05/L23

 (15)  1J0 411 105 AS Schraubenfeder
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung
1 Farbstrich
3 Farbstriche

violett
weiss

2 PR-1GN/J25;
PR-G05/L22

 (15)  1J0 411 105 BH Schraubenfeder
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung
2 Farbstriche
2 Farbstriche

violett
gelb

2 PR-1GN/J26;
PR-G05/L16

 (15)  1J0 411 105 BG Schraubenfeder
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung
2 Farbstriche
1 Farbstrich

violett
gelb

2 PR-1GN/J27;
PR-G05/L20

 (15)  1J0 411 105 AF Schraubenfeder
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung
1 Farbstrich
1 Farbstrich

violett
gelb

2 PR-1GN/J28;
PR-G05/L06

  16   1J0 411 305 A Stabilisator
F             >> 8L-Y-045 000*
                 mitverwenden:

20,7MM

*>>8L-W-001701
1J0 411 314 R

1

2

PR-0AM,0AG

 (16)  1J0 411 305 B Stabilisator
F 8L-Y-045 001>>*

21MM
1 PR-0AL

 (16)  1J0 411 305 B Stabilisator
F 8L-V-028 868>>
fuer Sportfahrwerk

21MM
1 PR-0AL

  17   1J0 411 314 S Gummilager
F             >> 8L-W-001 701*
                 mitverwenden:

17MM

1J0 411 336 D
2
2

PR-0AG

 (17)  1J0 411 314 R Gummilager
            fuer Stabilisator:

19MM
1J0 411 305 A
1J0 411 305 B

2 PR-0AL,0AM

  18   1J0 411 315 C Koppelstange 2

  19   1J0 411 323 A Lagerbolzen 2

  20   1J0 411 325 B Lagerrohr 2

  21   1J0 411 327 Gummilager 4

  22   1J0 411 336 D Schelle 2 PR-0AL

  22   1J0 411 336 D Schelle
fuer Sportfahrwerk

2 PR-0AL

  23 + N   101 016 03 Sechskantschraube M8X18 2

  24   1J0 412 249 Axialrillenkugellager 2

  25   1H0 412 303 B Anschlagpuffer fuer Stoss-
daempfer

63 2 PR-1GE,1GJ,
1GN,G01,G02,
G05

 (25)  1J0 412 303 Anschlagpuffer fuer Stoss-
daempfer

2 PR-1GK,1GL,
G03

  26   1J0 412 319 C Anschlag 2

  27   N   903 536 03 Sechskantmutter,selbstsichernd AM14X1,5 2

 (28)  1J0 412 331 C Federbeinlagerung 2

  29   357 412 341 A Federteller oben 2

  30   1H0 412 365 A Gewindebuchse M14X1,5 2

  31 b 1J0 413 031 N Stossdaempfer 2 PR-1GE,G01:
AEH,AKL,APF,
AVU

 (31)b 1J0 413 031 P Stossdaempfer 2 PR-1GJ,G02:
AGN,AGR,AGU,
AHF,AJQ,ALH,
ARZ,APP,AQA,
ASV,APG,AUM,
AUQ,ASZ

 (31)b 1J0 413 031 CP Stossdaempfer
F             >> 8L-X-140 000*
fuer Sportfahrwerk

2 PR-1GK:AEH,
AKL

et_bt2.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

07

Bildtafel

407-10

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 004 EPIS 201

Pos Teilenummer Benennung St ModellangabeBemerkung

 (31)b 1J0 413 031 R Stossdaempfer
F             >> 8L-X-140 000*
fuer Sportfahrwerk

2 PR-1GL:AGN,
AGR,AGU,AHF,
AJQ,ALH,ARZ,
APP,AQA

 (31)b 1J0 413 031 CP Stossdaempfer
F 8L-X-140 001>>*
fuer Sportfahrwerk

2 PR-G03

 (31)b 1J0 413 031 AC Stossdaempfer
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung

2 PR-1GN,G05

  32   357 413 175 A Faltenbalg 2

  33 + N   102 613 02 Sechskantbundmutter M10 2

  34 + N   104 176 01 Sechskantschraube M10X50 2

  35   N   906 632 01 Sicherungsring 74X2 2

  36   N   905 876 02 Zwoelfkantbundmutter,
selbstsichernd

M20X1,5 2

  37   N   903 213 02 Sechskantmutter,selbstsichernd M12X1,5 2

  38 b 1J0 498 625 Radlager mit Montage-
teilen

2

  40   1J0 412 311 Distanzstueck
fuer Fahrzeuge mit Schlecht-
wegeausruestung

2 PR-1GN,G05

  41   1H0 412 365 A Gewindebuchse M14X1,5 2

  42   1J0 412 359 Kappe
F 8L-X-042 001>>* 2

  43   G   052 735 A2 Universal-Fett 120G X

et_bt2.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

22

Bildtafel

422-40

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 001 EPIS 201

Servolenkung
Spurstange

            ZF

   1  #1J1 422 062 DX Lenkgetriebe
F             >> 8L-X-110 000*           Llkg 1

  (1) >1J1 422 062 E Lenkgetriebe
F 8L-X-110 001>> 8L-Y-110 000*           Llkg 1

  (1) #1J1 422 062 EX Lenkgetriebe
F 8L-X-110 001>> 8L-Y-110 000*           Llkg 1

  (1) >1J1 422 062 E Lenkgetriebe
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1 Frontantrieb

  (1) #1J1 422 062 EX Lenkgetriebe
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1 Frontantrieb

  (1) >1J1 422 062 E Lenkgetriebe
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1 Quattro

  (1) #1J1 422 062 EX Lenkgetriebe
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1 Quattro

  (1) >8N1 422 061 D Lenkgetriebe           Llkg 1 AUDI S3

  (1) #8N1 422 061 DX Lenkgetriebe           Llkg 1 AUDI S3

  (1)  1J2 422 061 AG Lenkgetriebe
F             >> 8L-W-050 421           Rlkg 1 Frontantrieb

  (1)  1J2 422 061 AG Lenkgetriebe
F 8L-W-050 422>> 8L-X-110 000*           Rlkg 1 Frontantrieb

  (1) #1J2 422 061 QX Lenkgetriebe
F 8L-W-050 422>> 8L-X-110 000*           Rlkg 1 Frontantrieb

  (1) >1J2 422 061 AH Lenkgetriebe
F 8L-X-110 001>>*           Rlkg 1 Frontantrieb

  (1) #1J2 422 060 HX Lenkgetriebe
F 8L-X-110 001>>*           Rlkg 1 Frontantrieb

  (1)  1J2 422 061 AJ Lenkgetriebe
F             >> 8L-X-110 000*           Rlkg 1 Quattro

  (1)  1J2 422 061 AM Lenkgetriebe
F 8L-X-110 001>>*           Rlkg 1 Quattro

  (1) >8N2 422 061 H Lenkgetriebe           Rlkg 1 AUDI S3

  (1) #8N2 422 061 HX Lenkgetriebe           Rlkg 1 AUDI S3

et_bt1.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

22

Bildtafel

422-40

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 002 EPIS 201

Pos Teilenummer Benennung St ModellangabeBemerkung

   2 b 1J0 422 803 A Spurstange
Beachte Reparaturleitfaden
Spurstangenkopf
           gekennzeichnet mit:
F             >> 8L-W-050 421

links

'L'
1

  (2)b 1J0 422 803 B Spurstange
Beachte Reparaturleitfaden
Spurstangenkopf
           gekennzeichnet mit:
F 8L-W-050 422>>

links

'B'
1

  2A b 8N0 422 803 C Spurstange links 1 AUDI S3

   3 b 1J0 422 804 A Spurstange
Beachte Reparaturleitfaden
Spurstangenkopf
           gekennzeichnet mit:
F             >> 8L-W-050 421

rechts

'R'

1

  (3)b 1J0 422 804 B Spurstange
Beachte Reparaturleitfaden
Spurstangenkopf
           gekennzeichnet mit:
F 8L-W-050 422>>

rechts

'A'
1

  3A b 8N0 422 804 C Spurstange rechts 1 AUDI S3

   4 b 1J0 422 811 A Spurstangenkopf
Beachte Reparaturleitfaden
           gekennzeichnet mit:
F             >> 8L-W-050 421

links

'L'
1

  (4)b 1J0 422 811 B Spurstangenkopf
Beachte Reparaturleitfaden
           gekennzeichnet mit:
F 8L-W-050 422>>

'B'
1

  (4)b 1J0 422 811 B Spurstangenkopf
Beachte Reparaturleitfaden
           gekennzeichnet mit:
F 8L-W-050 422>>

'B'
1

  4A b 8N0 422 811 A Spurstangenkopf links 1 AUDI S3

   5 b 1J0 422 812 A Spurstangenkopf
Beachte Reparaturleitfaden
           gekennzeichnet mit:
F             >> 8L-W-050 421

rechts

'R'
1

  (5)b 1J0 422 812 B Spurstangenkopf
Beachte Reparaturleitfaden
           gekennzeichnet mit:
F 8L-W-050 422>>

rechts

'A'
1

  5A b 8N0 422 812 A Spurstangenkopf rechts 1 AUDI S3

   6   N   102 187 08 Sechskantmutter M14X1,5 2

  (6)  N   011 164 15 Sechskantmutter M16X1,5X8 2 AUDI S3

   7   1J0 422 831 B Schutzhuelle 2

  (7)  8N0 422 831 Schutzhuelle 2 AUDI S3

   8   1J0 422 884 A Gummilager 1

   9   1J0 422 874 A Schelle
F             >> 8L-YA059 017 1

  (9)  1J0 422 874 A Schelle
F 8L-YA059 018>> 1

  (9)  8N0 422 874 Schelle
F 8L-YA059 018>> 1 AUDI S3

  10   1J0 422 187 A Dichtring 1

  11 + N   908 349 01 Klemmschelle 55,5X7X0,6 2

 (11)+ N   908 349 01 Klemmschelle 55,5X7X0,6 2 AUDI S3

  12 + N   101 976 01 Klemmschelle 19,8X6X0,6 2

  13 + N   100 155 06 Sechskantbundschraube M8X70 4

  14   N   903 213 02 Sechskantmutter,selbstsichernd M12X1,5 2

  15 + N   023 003 8 Sechskantbundmutter,
selbstsichernd

AM8 X

  16 + N   019 502 4 Sechskantbundschraube M8X25 X

  17   1J1 422 701 J Waermeschutzblech
F             >> 8L-Y-110 000*           Llkg 1

 (17)  1J1 422 701 L Waermeschutzblech
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1

 (17)  1J1 422 701 H Waermeschutzblech
F             >> 8L-Y-110 000*           Llkg 1 Quattro:

AQA,AJQ

 (17)  1J1 422 701 K Waermeschutzblech
F 8L-Y-110 001>>*           Llkg 1 Quattro:

AQA,AJQ

 (17)  8N1 422 701 Waermeschutzblech           Llkg 1 AUDI S3

 (17)  1J2 422 701 B Waermeschutzblech           Rlkg 1

  17A  1J2 422 701 C Waermeschutzblech           Rlkg 1 Quattro

(17A)  8N2 422 701 B Waermeschutzblech           Rlkg 1 AUDI S3

et_bt2.frm



Modell

A3

Jahr

1997

13.08.2009HG

Pos Teilenummer Benennung St Modellangabe

4

UG

22

Bildtafel

422-40

Einschränkung UPD

626

 9:36

Bemerkung

ETKA

Seite: 003 EPIS 201

Pos Teilenummer Benennung St ModellangabeBemerkung

  18   AOF 063 000 04 Lenkgetriebefett 250G X

  19   N   906 674 01 Sechskantschraube M6X10
          Rlkg

1

et_bt2.frm


